CÔNG TY1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN GIAO NHẬN TÀI SẢN GÓP VỐN
Số: … /20…./BBGNTSGV/…-…

Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;

Căn cứ Điều lệ của Công ty2.......................................................…

Căn cứ vào cam kết góp vốn bằng tài sản của ông/bà3...............................… là thành viên góp vốn
thành lập Công ty ...............…;

Căn cứ …................

Hôm nay, ngày … tháng … năm … tại Văn phòng trụ sở chính Công ty …, địa chỉ: …, chúng tôi
gồm:

I/ Thành phần:
1. Đại diện cho bên giao tài sản góp vốn, gồm có:
1. Họ tên:4 ...............................................…, là thành viên góp vốn thành lập Công ty
........................…

Năm sinh: …/ …/ …

Giấy chứng minh nhân dân số …, cấp ngày …/ …/ …., tại Công an: …

Địa chỉ thường trú: ..................................................................................................................

Chỗ ở hiện tại: …..........................................................................................................

Điện thoại: ….........................................................................................................

Email: …............................................................................................................................................

2. Họ tên: …

(Ghi các nội dung tiếp theo như ở mục 1(nếu có))
2. Đại diện bên nhận tài sản góp vốn, gồm có:
1. Họ tên:5............................................................…, là người đại diện theo pháp luật của Công ty
… (sau đây gọi tắt là công ty), mã số doanh nghiệp ..................…, địa chỉ trụ sở chính ..................
.................. .... ................................…;

Chức vụ: ...............................................................................................................…

Điện thoại: …....................................................................................................................

5 Ghi họ và tên người đại diện theo pháp luật của Công ty.
4 Ghi đầy đủ họ và tên thành viên góp vốn.
3 Ghi đầy đủ họ và tên thành viên góp vốn.
2 Điền tên công ty.
1 Ghi đầy đủ tên công ty bằng chữ in hoa và in đậm.

Email: …................................................................................................................

2. Họ tên: ................................................................................................................…

Bộ phận công tác: …................................................................................................................

Chức vụ: ...............................................................................................................…

Điện thoại: ...............................................................................................................…

Email: ................................................................................................................…

3. Họ tên: ............................…

(Ghi các nội dung tiếp theo như ở mục 2 (nếu có))
II/ Nội dung:
1. Bên giao tài sản góp vốn (sau đây gọi tắt là bên A) đồng ý giao tài  sản góp vốn và bên nhận tài
sản góp vốn (sau đây gọi tắt là bên B) đồng ý nhận tài sản góp vốn, theo các nội dung sau đây:

Stt Tên tài sản Loại tài
sản

Số
lượng

Đơn vị
tính

Giá trị tài sản
(đồng)

Thời điểm
giao nhận

tài sản

Ghi
chú

1 … … … … … …/ …/ …

 … … … … … …/ …/ …

 Cộng

Tổng giá trị tài sản góp vốn là: … đồng (Bằng chữ: …).

Vốn điều lệ của công ty, tại thời điểm ngày … tháng … năm … là: … đồng (Bằng chữ: …).

Tỷ lệ % của tổng giá trị tài sản góp vốn trong vốn điều lệ của công ty là: …% (Bằng chữ: …).

2. Giá trị tài sản góp vốn quy định tại Mục 1 Phần II biên bản này, đã được các thành viên công
ty định giá theo nguyên tắc nhất trí tại biên bản định giá tài sản góp vốn ngày … tháng … năm …
, đính kèm theo biên bản này.

3. Hồ sơ, tài liệu và giấy tờ kèm theo tài sản góp vốn, gồm:6

- ............................…

- …............................

- …............................

4. Bên B đã kiểm tra, nhận đầy đủ toàn bộ tài sản góp vốn, hồ sơ, giấy tờ và tài liệu kèm theo tài
sản góp vốn quy định tại Mục 1, 2 Phần II của biên bản này.

5. Kể từ thời điểm ngày … tháng … năm …, toàn bộ tài sản góp vốn của bên A quy định tại Mục
1 Phần II của biên bản này, thuộc quyền sở hữu của bên B, do bên B chịu trách nhiệm trực tiếp
quản lý theo quy định của pháp luật và Điều lệ công ty.

6. …7.

7 Ghi thêm các nội dung thoả thuận khác (nếu có).
6 Thống kê đầy đủ toàn bộ giấy tờ kèm theo tài sản.

7. Bên A và bên B đã đọc lại biên bản, đồng ý với toàn bộ nội dung biên bản và ký tên, đóng dấu
công ty xác nhận ở dưới đây.

Biên bản giao nhận tài sản góp vốn này, được lập thành … bản, mỗi bản gồm … trang, có giá trị
pháp lý như nhau, được giao cho bên A giữ … bản, bên B giữ … bản./.

BÊN NHẬN TÀI SẢN GÓP VỐN
(Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

…

BÊN GIAO TÀI SẢN GÓP VỐN
(Chữ ký, họ và tên)

…